[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 004/21

Denomina Rua no Bairro Canabarro, nesta cidade.

Art. 1º - Fica denominada de “Everaldo de Oliveira Rodrigues” a atual Rua 103 no Loteamento Morada do Sol no Bairro Canabarro, na cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

Everaldo de Oliveira Rodrigues, nasceu em 08 de abril de 1969 na cidade de Taquari. Casado há 32 anos com Ana Cláudia Labres, pai de três meninas, Júlia Labres Rodrigues de 29 anos, Amanda Labres Rodrigues 26 anos e Camily Labres Rodrigues 17 anos.
[bookmark: _GoBack]Mudou-se para Teutônia no ano de 2011, em fevereiro de 2012 ingressou como bombeiro voluntário, em agosto do mesmo ano ingressou no SAMU. Colecionador de diplomas e certificados era formado em técnico em química, o ano de 2013 se inscreveu no Enem, e passou garantido assim uma bolsa para o curso de Direito na UNISC, iniciou sua graduação com 43 anos.
No de 2017 iniciou seu trabalho na junto a Prefeitura de Teutônia, primeiro como condutor de veículos. Em 2019 se formou na universidade e já havia garantido seu registro na OAB, no mesmo ano foi promovido a coordenador das unidades de saúde.
Era um a pessoa querida por todos, sempre disposta a ajudar o próximo, deixando marcas por onde passou, sempre atuante na área da saúde do município, faleceu no dia 13 de março de 2021 em virtude da COVID-19.
Neide Jaqueline Schwarz
Vereador

image1.png